
 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare  

dell’Area Gestione del Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 17 del 19/04/2012  Determinazione n. 178 del 20.04.2012  

 

 

 
 
OGGETTO: Affidamento fornitura Amuchina Multiuso in spray pronto all’uso – 
CIG Z80049D3B3. 
 

 

L’anno duemila DODICI  il giorno DICIANNOVE 

nel mese di  APRILE  nel proprio Ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE 
 AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 221 del 24/05/2011 avente per 

oggetto: “Affidamento fornitura disinfettanti necessari per le UUOO dell’Istituto”, 

quest’Area ha provveduto ad esperire indagine di mercato per la fornitura, fra l’altro, di 

n. 100 flaconi di disinfettante multiuso in spray, aggiudicata alla Ditta ACRAF, per un 

importo complessivo di € 216,00 IVA inclusa; 

Vista la nota prot. n. 813 del 12/1/2012, con la quale il Direttore ff dell’Area di 

Farmacia ha richiesto l’acquisto di ulteriori 96 flaconi di Amuchina, per soddisfare il 

fabbisogno semestrale; 

Dato atto che è in corso di istruzione la procedura di gara ad evidenza pubblica 

per l’approvvigionamento dei disinfettanti necessari a questa struttura sanitaria; 

Visto l’art. 125, commi 10 e 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

 ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Ravvisata, in considerazione dell’esiguità dell’importo relativo all’affidamento 

della fornitura in parola, l’opportunità di procedere ad una proroga tecnica 

dell’affidamento in favore della Ditta ACRAF SpA, della fornitura di che trattasi; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale 

questo Ente ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori 

Giovanni Paolo II” adottato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 

21/2/2002; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è 

proceduto a fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione 

complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito 

dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del 

Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio; 

Dato atto che quest’Area a seguito della citata richiesta pervenuta dalla 

Direzione di Farmacia, ha provveduto a richiedere, con nota prot. 3378 del 23/2/2012, 

alla Ditta ACRAF SpA la conferma dell’offerta praticata in data 22/2/2011; 

Rilevato che, con nota prot. n. 164/2011/LGR del 4/4/2012, registrata al prot. 

dell’Ente al n. 5763 del 10/4/2012, la Ditta ACRAF SpA ha dichiarato la propria 

disponibilità a prorogare la fornitura in parola alle stesse condizioni riportate con la citata 

nota del 22/2/2011; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di affidare alla Ditta A.C.R.A.F. Spa di Ancona la fornitura di n. 96 flaconi di 

disinfettante multiuso in spray, al costo unitario di € 1,80 oltre IVA per un importo 

complessivo di €  172,80 oltre IVA pari ad € 209,09 IVA inclusa al 21%; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 209,09 IVA inclusa al 21%, trova capienza 

sul Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 al conto n. 70010000050 alla voce epigrafata 

“Presidi chirurgici e materiali sanitari”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

 
L’addetto all’istruttoria 

f.to: Sig.ra Anna Lisco 

Il Responsabile dell’Area 

Gestione del Patrimonio 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 



 
 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 20.04.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  20.04.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 


